UBND TỈNH BÌNH DƯƠNG  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SKHCN-QLKH&SHTT Bình Dương, ngày      tháng      năm 2023

V/v tuyển chọn công trình sáng tạo

khoa học và công nghệ để công bố

trong Sách vàng Sáng tạo

Việt Nam năm 2023

Kính gửi:

- Sở, ban, ngành, đoàn thể;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Tổ chức khoa học và công nghệ, Doanh nghiệp, Viện, Trường.

Thực hiện Công văn số 6534/MTTW-BCĐSVSTVN ngày 21/6/2023 của

Ban chỉ đạo Tuyển chọn, Biên tập, Công bố và Phát hành Sách vàng Sáng tạo

Việt Nam về việc tuyển chọn công trình sáng tạo khoa học và công nghệ để

công bố trong Sách vàng Sáng tạo Việt Nam năm 2023;

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 3349/UBND-

VX, ngày 06/7/2023 về việc triển khai tuyển chọn công trình sáng tạo khoa học

và công nghệ (6534/MTTW-BCĐSVSTVN);

 Sở Khoa học và Công nghệ (KH&CN) trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn

vị tổ chức tuyển chọn các công trình sáng tạo KH&CN tiêu biểu thuộc ngành,

lĩnh vực, địa phương mình phụ trách để giới thiệu đưa vào Sách vàng Sáng tạo

Việt Nam năm 2023 theo các nội dung sau:

1. Đối tượng tuyển chọn:

Các công trình, giải pháp sáng tạo KH&CN trên lĩnh vực khoa học tự nhiên,

khoa học công nghệ và kỹ thuật; khoa học xã hội và nhân văn được tuyển chọn đưa

vào Sách vàng Sáng tạo Việt Nam năm 2023 phải là công trình đoạt giải tại các

cuộc thi do bộ, ngành, một số tổ chức thành viên của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

và tỉnh tổ chức từ ngày 01/01/2021 đến ngày 30/7/2023 (không xét các công trình,

giải pháp đã công bố trên Sách vàng Sáng tạo Việt Nam).

2. Hồ sơ đề nghị tuyển chọn:

Hồ sơ công trình, giải pháp sáng tạo KH&CN đề nghị tuyển chọn đưa vào

Sách vàng Sáng tạo Việt Nam năm 2023 phải có đủ hồ sơ:

* Đối với các công trình thuộc lĩnh vực khoa học tự nhiên, khoa học

công nghệ và kỹ thuật

- Báo cáo tóm tắt dài không quá 04 trang giấy A4, cỡ chữ 14, phông chữ

Times New Roman, lề trái 30mm, lề phải 20mm, lề trên 20mm, lề dưới 20mm,

Paragragh: khoảng cách khổ 6 pt, cách dòng 18 pt.

2

- Ảnh của tác giả (nhóm tác giả), kích thước 9cm x 12cm (bản cứng và bản

mềm).

- Ảnh sơ đồ thiết kế kỹ thuật (nếu có).

 - Clip về công trình, giải pháp khoa học (nếu có).

- Bản phô tô giấy chứng nhận giải thưởng.

- Công văn giới thiệu, đề nghị của cơ quan, đơn vị quản lý của tác giả tham gia.

* Đối với các công trình thuộc lĩnh vực khoa học xã hội, nhân văn

- Báo cáo tóm tắt dài không quá 04 trang giấy A4, cỡ chữ 14, phông chữ

Times New Roman, lề trái 30mm, lề phải 20mm, lề trên 20mm, lề dưới 20mm,

Paragragh: khoảng cách khổ 6 pt, cách dòng 18 pt.

- Ảnh của tác giả (nhóm tác giả), kích thước 9cm x 12cm (bản cứng và bản

mềm).

- Ảnh miêu tả minh họa công trình khoa học (nếu có).

 - Clip về công trình, giải pháp khoa học (nếu có).

- Bản phô tô giấy chứng nhận giải thưởng và các tài liệu liên quan khác.

- Công văn giới thiệu, đề nghị của cơ quan, đơn vị quản lý của tác giả tham gia.

3. Thời gian gửi: Chậm nhất ngày 21 tháng 7 năm 2023 (theo dấu bưu điện).

4. Địa chỉ gửi: Sở Khoa học và Công nghệ. Tầng 11, Tháp A, Trung tâm

Hành chính tỉnh Bình Dương, phường Hòa Phú, thành phố Thủ Dầu Một, tỉnh

Bình Dương.

- Bản mềm gửi qua Email: quanlykhoahoc.skhcn@binhduong.gov.vn

Sở KH&CN đề nghị các Sở, ban, ngành, đoàn thể, Ủy ban nhân dân các

huyện, thị xã, thành phố, Viện Nghiên cứu, Trường Đại học, các tổ chức

KH&CN, Doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh quan tâm thực hiện để tổ chức lựa chọn,

tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh giới thiệu các công trình, giải pháp sáng tạo

KH&CN trên địa bàn tỉnh để đưa vào Sách vàng Sáng tạo Việt Nam năm 2023.

Trân trọng./.

Đính kèm: Mẫu báo cáo tóm tắt công trình, giải pháp sáng tạo KH&CN được đề

nghị tuyển chọn, biên tập, công bố trong sách vàng Sáng tạo Việt Nam năm 2023.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- UB MTTQ VN tỉnh;

- Sở Thông tin và Truyền thông

(để thông báo trên website tỉnh Bình Dương);

- BGĐ Sở;

- Trung tâm TTTKKH&CN;

- Lưu: VT, QLKH&SHTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Châu

		2023-07-14T14:12:16+0700

		2023-07-14T15:21:36+0700

		2023-07-14T15:21:43+0700

		2023-07-14T15:22:14+0700